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Redegørelse til Folketingets Europaudvalg og Folketingets Udvalg for Udlændinge- og 

Integrationspolitik vedrørende ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations 

dagsordenspunkter på rådsmødet (retlige og indre anliggender) den 18. september 

2007 

Dagsordenspunkt 8): Rådskonklusioner om den aktuelle situation ved EU’s sydlige 

søgrænser  

Konklusionerne blev vedtaget uden drøftelse. Under frokosten foregik i den forbindelse en 

generel drøftelse af mulige indsatser over for bekæmpelsen af ulovlig indvandring, herunder 

brugen af kvoter for lovlig indvandring samt behovet for tilbagetagelsesaftaler med tredjelan-

de. 

Dagsordenspunkt 9): Frontex: et centralt register for teknisk udstyr, et europæisk pa-

truljeringsnetværk samt implementering af Rabit-forordningen – status 

Der blev udtrykt generel opbakning til videreudvikling af et europæisk patruljeringsnetværk i 

Middelhavsområdet, et europæisk grænseovervågningssystem og et centralt register for 

teknisk udstyr, hurtig gennemførsel af Rabit-forordningen og samarbejde med tredjelande, 

herunder Libyen. 

Dagsordenspunkt 10): Frontex årsberetning 2006 

Direktøren for Frontex afgav beretning om Frontex’ arbejde i 2006. Beretningen blev taget til 

efterretning. 
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Dagsordenspunkt 11): Ændret forslag til Rådets forordning om ændring af Rådets 

forordning (EF) nr. 1030/2002 om ensartet udformning af opholdstilladelser til tredje-

landsstatsborgere (KOM(2006)110) 

Der blev under rådsmødet konstateret politisk enighed om det foreliggende forslag med 

henblik på, at dette kan vedtages på et kommende rådsmøde, såfremt de udestående par-

lamentariske forbehold kan hæves. 

Dagsordenspunkt 12): Kommissionens tredje rapport om visumreciprocitet i forhold 

til visse tredjelande i overensstemmelse med artikel 2 i Rådets forordning nr. 851/2005 

af 2. juni 2005, der ændrer Rådets forordning nr. 539/2001 om fastlæggelse af listen 

over de tredjelande, hvis statsborgere skal være i besiddelse af visum ved passage af 

de ydre grænser, og listen over de tredjelande, hvis statsborgere er fritaget for dette 

krav (Visumforordningen) 

Kommissionen gennemgik hovedlinjerne i rapporten. En række medlemslande opfordrede 

Kommissionen til at styrke arbejdet med at opnå visumreciprocitet for alle medlemslande 

særligt i forhold til USA og Canada. 

                                                      

 Forslaget er fremsat helt eller delvist med hjemmel i TEF, afsnit IV. Protokollen om Danmarks Stilling, 

der er knyttet til Amsterdam-traktaten, finder derfor anvendelse. 
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